
Zápis z jednání Finančního výboru ZO Strašice ze dne 18.4.2005 
 

1. Kontrola plnění úkolů z minulého FV  
a) Prověrka finanční dokumentace SOS Strašice s.r.o. za rok 2004 byla splněna . FV 

nemá k předložené dokumentaci připomínky. 
b) Konzultace s vedoucí školní jídelny při ZŠ Karla Vokáče ve Strašicích v otázce dluhů 

za odebranou stravu byla splněna. Na základě seznámení se se situací a s předloženým 
výkazem dluhů, FV výbor doporučuje : 

- při nezaplacení odebrané stravy za dobu delší jak dva měsíce, vyškrtnout 
dlužníka     ( jeho dítě ) z počtu stravovaných. 

- kopie upomínek, zasílané dlužníkům, evidovat a zakládat 
- stávající dluhy, jejich eventuelní odpis z hlediska nákladů na vymáhání, řešit 

do konce roku ve spolupráci s ekonomkou školy a statutárním orgánem ZŠ i 
MŠ, při zjišťování adres dlužníků spolupracovat s obecním úřadem 

 
2. FV žádá MŠ, ZŠ a ekonomku OÚ o předložení výkazu hospodaření za 1. čtvrtletí 

2005. 
3. Čtvrtletní kontrola pokladen provedena, zápisy založeny v dokumentaci FV , schodky 

ani přebytky při kontrolách nezjištěny. 
4. K dnešnímu dni FV neobdržel žádný požadavek nebo podklad pro úpravu obecního 

rozpočtu. 
5. FV neobdržel žádné připomínky k výši místních poplatků, FV doporučuje místní 

poplatky vybírat v souladu s platnou vyhláškou. 
6. FV obdržel nové žádosti  o příspěvek na činnost ( Pionýr, Kynologové, Centrum 

zdravotně postižených ) FV bere tyto žádosti na vědomí. Vzhledem k tomu že se 
očekává doručení ještě dalších žádostí ( ve srovnání s rokem 2004 ) FV se bude touto 
problematikou zabývat na květnovém jednání a zpracuje návrh na realizaci. 

7. FV bere na vědomí předložené rozpočty ZŠ a MŠ na rok 2005.  Vzhledem k tomu že 
ZŠ nemá v rozpočtu , v příjmech i výdajích , vyčíslenou položku : „Dotace od KÚ“, 
žádá FV  o opětovné předložení rozpočtu po naplnění uvedené položky. 

 
 

Předseda  Finančního výboru 
 František   K u b ů  


